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Republika e Kosovés o S‘J"’ii Komuna e Vitisé
Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo Municipality of Viti/na

Kuvendi i Komunés sé Vitisé, né bazé té¢ nenit 12, paragrafi 12.2, pika d, neni 17, neni 40, paragrafi
40.2, pika b t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 t& Kuvendit t& Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare Nr.28/2008), dispozitave té Ligji Nr.03/L-049, pér Financa e Pushtetit Lokal t& datés
13.03.2008,Qarkoren Buxhetore 2026/02, t& datés 21.08.2025, t€ léshuar nga MFPT-ja me nr.
2992/2025, nenit 35, paragrafi 35.2, pika b t& Statutit t8 Komunés sé Vitisé Nr.013/491, ¢ datés
21.04.2011, Kuvendi i Komunés s& Vitisé, né mbledhjen e jashtézakonshme t& mbajtur mé datén
03.12.2025, miraton kété:

VENDIM
pér aprovimin e buxhetit t&¢ Komunés s Vitisé pér vitin 2026-2028

Neni 1
Me kété vendim, Kuvendi i Komunés sé Vitisé miraton Buxhetin e Komunés s€ Vitis€ pér vitin 2026 -
2028, duke u bazuar né Qarkoren Buxhetore 2026/02, t¢ datds 21.08.2025, té léshuar nga MFPT-ja me
nr. 2992/2025, ku paraget bazén pér hartimin e buxhetit pér vitin 2026-2028.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij vendimi &shté "Projekt Buxheti i Komunés sé Vitisé 2026-2028", e hartuar nga
Drejtoria pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim. Buxhet i Komunés s¢ Vitisé pér vitin 2026 éshté né
shumé prej 18,324,215 €. Buxheti pér vitin 2027 &shté né shume prej 18,822,498 €. Buxheti pér vitin
2028 éshté né shumé prej 19,732,692 €.

Neni 3
Burimet e buxhetit jané nga té hyrat e grandi geveritar dhe té hyrat vetanake komunale.
Té€ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés sé Vitisé pér vitin 2026 jané: 18,324,215 €

8) Téhyrat nga Grandi QEVEritar ................cocesmusiissssosssssisssooniiomsin 17,029,555 €
b) T&hyrat vetanake komunale ... 1,294,660 €
Té hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés s& Vitisé pérvitin 2027 jané: 18,822,498 €
¢) Té& hyrat nga Grandi QeVeritar ... 17,431,697 €
d) Té hyrat vetanake komunale  .........oovo 1,390,801 €
T¢ hyrat buxhetore dhe shpenzimet e komunés s€ Vitisé pér vitin 2028 jané: 19,732,692 €
¢) Té hyrat nga Grandi 8 e 18,335,730 €
f) T&hyrat vetanake komunale ... 1,396,962 €

PORR CHIBAS oo 10,870,225. €
Mallra & ShErbime .........cooouvovveevoveoceeeeseeeeeesoooo 3,078,919. €
Shpenzime Komunale .............oooovevevvovoeerroooo 290.000. €
Subvencione dhe transfere ...................coooooove 720,000 €
Shpenzime kapitale ..o 3.365.071 €
Totali i buxhetit 18,324,215 €



Neni 4
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Financa, Ekonomi
dhe Zhvillim ¢ Komunés sé Vitisé.

Neni 5
Ky vendim hyné né fuqi pas dérgimit né autoritetin mbikéqyrés, konform nenit 10, pika 6 t& Ligjit pér
Shqyrtimin Administrativ t€ Akteve t¢ Komunave, Nr.08/L-284, (Gazeta Zyrtare e Kuvendit té
Republikés sé Kosovés Nr.24/27, dhjetor 2024), dhe shtaté (7) dité pas publikimit né gjuhén zyrtare
né web fagen e Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet: & )
1. Zyra s€ Kryetarit; KUVENDI I KOMUNES SE VITISE
2. Drejtorisé pér Financa; KRY ESUESI

3. Shérbimit t€ Kuvendit; Beki
4. MAPL-sé; dhe
5. Arkivit. J=1s



PLAN BUXHETI 2026-2028

Buxheti éshté instrumenti mé i réndésishém i politikés ekonomike ¢ ka n¢ dispozicion qeveria
komunale, dhe si 1 tillé ai pasqyron prioritetet e saja zhvillimore. Derisa buxheti rregullon t€ hyrat
dhe shpenzimet pér njé vit fiskal té caktuar, procesi buxhetor éshté i vazhdueshém dhe pérséritet
¢do vit. Komuna né muajin gershor ka hartuar Kornizén Afatmesme Buxhetore t& shpenzimeve
(KAB-1), njé dokument planifikues afatmesém qé synon té pérmirésojé parashikueshmériné dhe
géndrueshmériné e buxhetit, duke pérfshiré buxhetin e vitit t€ ardhshém fiskal dhe parashikimet
buxhetore edhe pér dy vitet fiskale té tjera, kur hartohet buxheti vjetor, Ministria e Financave ¢
Punés dhe Transfereve ka nxjerr garkoret buxhetore 1 dhe 2 qé japin kufijt fillestar dhe final,
informata dhe udhézime rreth struktures sé shpenzimeve né fonde burimore dhe kategori ekonomike
pér vitin ¢ ardhéshém fiskal dhe parashikimet pér dy vitet pasuese, pércaktojné procesin e
bashkérendimit midis organizatave buxhetore dhe Ministrisé sé Financave Punés dhe Transfereve.
Né bazé té kétyre propozim-buxheteve, Ministria e pérgatité Propozim - Buxhetin ¢ Kosovés dhe
Projekt ligjin pér ndarjet buxhetore dhe ia dorézon pér shqyrtim qeverisé€. Qeveria duhet ta
paraqesé projektligjin pér shqyrtim né Kuvend deri mé 31 tetor té€ vitit aktual fiskal.

Pérgatitja e buxhetit 2026 - 2028 ka filluar nga muaji maj i vitit 2025, konform LMFPP dhe
Ligjit t€ Financave t€ Pushtetit Lokal. Kété periudhé kohore e kané pércjell dy garkore buxhetore té
léshuara nga MFPT-ja, qarkorja e paré buxhetore 2026/01 t€ datés 15.05.2025dhe qarkoren e dyté té
datés 15.08.2025.

Me garkoren buxhetore 2026/01 jemi njoftuar pér kufijt fillestar té shpenzimeve té granteve
buxhetore pér vitin 2026 si dhe parashikimet pér vitin 2027 dhe 2028si dhe me qarkoren e dyté
2026/02 jané€ pércaktuar kufijt final té kategorive ckonomike.

Plan buxheti i vitit 2026 &shté pérgatitur né bazé té Statutit té¢ Komunés sé Vitisé, duke béré
shpémdarjen e fondeve népér drejtori / programe dhe nénprograme.

Né garkoren e dyté buxhetore 2026/02 jané dhéné kufijt e shpenzimeve sipas
kategorive ekonomike (duke pérfshiré shpenzimet ¢ pagave dhe shtesave, malléra dhe
shérbime, shpenzime komunale, subvencione dhe transfere dhe investime kapitale) pér vitet

2026-2028.

Buxheti komunal pér vitin fiskal 2025-2028 do t& paragqitet sipas 5 kategorive ekonomike pér
shpenzimet e buxhetuara né pajtim me rregullat e thesarit:

Paga e shtesa,

Malléra dhe shérbime,
Shpenzime komunale,
Subvencione ¢ transfere, si dhe
Shpenzime kapitale
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KUFLJT BUXHETOR SIPAS KATEGORIVE EKONOMIKE PER VITET 2025-2028
nr. | Kategorit ekonomike 2025 2026 2027 2028
1 | Paga e méditje 9,887,124 10,870,225 10,924,576 10,979,199
2 | Mallra e shérbime 3,172,919 3,078,919 3,028,919 3,028,919
3 Sﬁpemime komunale 300,000 290,000 315,000 315,000
4 | Subven. e transfere 720,000 720,000 720,000 720,000
5 | Shpenzime Kkapitale 3,865,579 3,365,071 | 3,834,003 4,689,574
Totali 17,945,622 18,324.215 18,822,498 19,732,692
Dallimi i buxhetit né mes té viteve 2025 dhe 2026
Diferenca/
nr. | Kategorit ekonomike 2025 2026 | ndryshimi
1 | Paga e méditje 9,887,124 10,870,225 983,101
2 | Malira e shérbime - 3,172.919 3.078,919 (94.000)
3 | Shpenzime komunalc 300,000 290,000 (10,000)
4 | Subven. ¢ transfere 720,000 720,000 -
5 | Shpenzime kapitalc 3,865,579 3,365,071 (500,508)
Totali 17,945,622 18,324,215 378,593

Buxheti i Komunés sé€ Vitis€ pérbéhet nga dy burime kryesore.

Grantet geveritare (granti i pérgjithshém, granti specifik i arsimit dhe granti specifik i shéndetésis

dhe granti pér shérbime rezidenciale),

19500000
19000000
18500000
18000000
17500000
17000000

Buxheti i Komunés né vitet 2025 — 2028

Buxheti sipas viteve

Viti 2025 B 17,945,622.00
Viti 2026 18,324,215.00
- Viti 2027 18,822,498.00
Viti 2028 19.732.692.00

Buxheti sipas viteve

2. Té hyrat vetanake komunale.

20000000 -

itlll

Viti 2025

Viti 2026

Viti 2027

Viti 2028




Buxheti i Komunés sé€ Vitisé si térési ka shénuar rritje né vitin 2026 né krahasim me vitin
2025 né vleré prej 378,593 € ose prej 2.11 %.

Rritje &shté reflektuar né grantin specifik té arsimit né vleré prej 312,312 €, rmritje né grantin
specifik té shéndetésis 41,748 €, total grantet geveritare kané rritje prej 354,060 €.

Té hyrat vetanake komunale kané shénuar rritjc né shumé prej 24,533 €.

Duke u bazuar né qarkoren buxhetore 2026/02 buxheti i shpémdaré népér kategori ckonomikepér
vitin 2026:
1. Kategoria ekonomike e pagave dhe shtesave

Kemi mitje té kategoris ckonomike té pagave dhe shtesave né vleré prej 983,101 €.

Kategoriné ekonomike t€ pagave e méditjeve e ndaré né katér linja buxhetore :

Programet Shuma ne € %
Administrata 1,887,018.00 17.36
Arsim e shkencé 7,278,281.00 66.96
~ Shéndetsi dhe mirégenje sociale 1,573,871.00 14.48
Shérbimet sociale-rezidenciale | 131,055.00 1.21
Totali 10,870,225.00 100.00

2. Kategoria ekonomike malléra dhe shérbime

Duke u bazuar né garkoren buxhetore 2026/02 &shté béré zbritja ¢ kategorisé ckonomike té
mallérave ¢ shérbimeve nga viti 2026 né shumé prej 94,000.00 € ¢ shpérndaré né kéto linja
buxhetore:

Programet Shuma né € né %
Administrata 1,691,684.00 | 54.94
Arsim e shkencé . 490,000.00 15.91
Shéndetsi dhe mirégenje sociale 847,235.00 27.52
Shérbimet sociale dge rezidenciale 50,000.00 1.62
Totali 3,078,919.00 100.00 |

- Grantet geveritare kan marré pjesé né malléra e shérbime né shumé prej 2.749,828 €
- T€ hyrat vetanake kan marré pjesé né malléra ¢ shérbime né shumé prej 379,091 €.

3. Kategoria ekonomike shpenzime komunale

' Shuma e mjeteve né kategoriné ekonomike té shpenzimeve komunale éshté zvogluar né vieré
prej 10.000 € n¢ krahasim me vitin 2025 , dhe térésisht &shté ¢ financuar nga granti qeveritar me
njé total prej 290,000 € né kéto linja buxhetore.

Programet Shuma né € né %
Administrata 157,200 54.21
Arsim e shkencé 75,000 7 25.86
Shérbimet sociale dge rezidenciale 5.000 1.72
| Shéndetsi dhe mirégenje sociale [ 52,800 18.21




4. Kategoria ekonomike subvencione dhe transfere

Kategoria ¢ subvencioneve dhe transferc né vitin 2026 jané né vleré té njéjt si né€ vitin 2025 prej
720,000 € e shpérndaré né kéto programe:

Programet shuma né € né %
T S 170,000 | 2361
| Kulturé, Rini e Sport : 150,000 20.83
_Bujqési, Pylltar: dhe Zh\'illim Rural 350,000 48.61
Shérbimet sociale 50,000 6.95
Totali 720,000 100.00

5. Kategoria ekonomike e investimeve kapitale

Te kategoria ¢ investimeve kapitale né vitin 2026 ishin né vleré prej 3,365,071 €, kemi
zbritje t€ buxhetit n€ vitin 2026 né vleré prej 500,508 € .

NEé vitin 2026 investimet kapitale jané né shumé prej 3,365,071 €.
Investimet kapitale nga grantet e geveris 2.619.,502.00 €
Investimet kapitale nga té hyrat vetanake 745.569.00 €

Shuma e investimeve kapitale ¢ shpérmdaré né kéto programe:

Programet 7 Shuma né € . Né%
Administrata 3,105,071 92.27
Arsim e shkencé 150,000 4.46
Shéndetsi dhe miréqgenje sociale 60,000 1.78
Shérbimet sociale-rezidenciale 50,000 149 |
Totali 3,365,071 100.00 |

Shpémdarja e buxhetit pér vitin 2026 éshté si vijon :

1. Administrata 7,510,973 €
2. Arsimi 7,993,281 €
3. Shéndetésia dhe miréqenja sociale 2,533,906 €
4. Shérbimet sociale 286,055 €

Totali 18,324,215 €
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SHPERNDARJA E BUXHETIT SIPAS LINJAVE DHE GRANTEVE BUXHETORE

Tabela e plan buxhetit pér vitin 2026

Nri Granti i Granti i Granti i Té hyrat
punt Totall i pérgjithshé )
Kodi Viti 2 ranteve arsimit shéndetésis | vetanake
Administrata | 198 7,510,973 | 6,436,313 - - 1,074,660
111|Paga dhe shtesa 1,887,018 1,887,018
130} Malira e Shérbime 1,691,684 1,512,593 179,091
132|Shpenzime Komunale ] 157,200 157,200
200|Subvencione dhe lransfere 670,000 470,000 200,000
300|Shpenzime kapitale 3,105,071 2,409,502 695,569
Arsimi | 819 7,993,281 723,323 7,199,958 - 70,000
111|Paga dhe shiesa 7,278,281 560,768 6,717,513
130|Mailra e Shérbime 490,000 4,889 435,111 50,000
132|Shpenzime Komunale | 75,000 75,000
200|Subvencione dhe transfere -
300{Shpenzime kapitale 150,000 82,666 47,334 20,000
' |Shéndetésia | 149 2,533,906 434,374 - 1,969,532 130,000
111|Paga dhe shtesa 1,573,871 98,274 1,475,597
130 Mallra e Shérbime 847,235 306,100 441,135 100,000
132|Shpenzime Komunale | 52,800 52,800
200 |Subvencione dhe transfere -
300 {Shpenzime kapitale 60,000 30,000 30,000
 |Shérbimet sociall 15 286,055 266,055 - - 20,000
111|Paga dhe shtesa 131,055 131,055
130|Malira & Shérbime 50,000 50,000
132|Shpenzime Komunale | 5,000 5,000
200|Subvancicne dhe transfere 50,000 30,000 20,000
300|Shpenzime kapitale 50,000 50,000
Tabela pérmbledhése
Granti i pérgjithshém dhe grantet |E hyra i ‘ ‘
Kategorit ekonomike specifike vetanake Shuma né €
Paga dhe shtesa 10,870,225 0 10,870,225
Mallra e shérbime 2,749,828 329,091 3,078,919
Shpenzime komunale 290,000 0 290,000
Subvencione dhe
transfere 500,000 220,000 720,000
Shpenzime kapitale 2,619,502 745,569 3,365,071
TOTALI




%

Forma finale e plan_buxhetit pér vitin 2026
Shpenzimet Burimet e financimit
Malva dhe shvhirel  Secenzmel Subvercions Skperzima Gennli i Grart spocifik | | Grardl specik |
OB_._oq:m N pun Paga & shtesa Komunno che rasforet Ragitala Total pdegithahiim aesimil ot
Totsl | Adminisuates | 108 | 1,867,016 | 1.691,684.00 | 157.200.00 | 670,000.00 | 3105071, 973.00_| 6, a0 g |
ZyTas @ Wrywtant 37 418,000 160,000 170 00000 733,000.00 648,000 00/
Zyra @ huvendil koeunal v 262.830] 12,000 274,030.00 22 8300
| Acdminatians ohe pirscos | 252212 88,200 340,212.00 3321200
Bushot o Financa 25 2268 M8 0 000 2,°05,071.0C 3.393,880.00 2, 688,320.00.
Inspaichan 8 | 70,000 157 686,00 167,886.00
Shiahi publ kemun dhe em 24 329153 1,155 684 167,200 .00 1,672,037 00| 1,565,846.00
| Pyt cha Zh. Rural ) 46633 100ce 450,000 00) 415,633.00 31563500
Kacster . Giwoded, Prondsl ) 71,039 10,000 81,039.00 81,053 00
Uebanizder, Planifkim Moain 5 4006 85,000} 109,005.00 100 008 00
(Kulturd Rini » Sport 12, 95,640 uo.nac_ 150,000 00 299,648.00 229 648.00
Zuk Kl 27,754 2,000; 3,704,00 28,794.00
; Py - , 00 189, 0 :
Drojtoria & Arsimit 1 98,386.00; 24,809.00 75.000.00 196.275.00) 178,275.00 20,000.00 153,275.00
SHM , Kuvandi | Lezhbs* 67 n-a.uuu.em_ 8137200 ;Paee._z_; 781.605.00 545,048 00/ 216,6567.00 20,000 00 TH1,608.00
| SHM,, Jonuz Zajaullahu® i 689,718.00) 41,080.00 730,793.00 0.00/ 730,798.00 73),798.00]
ShM Kan | Manaatirit;; P ozhwean 25 213,143.00 21,942.00 235,085.00 0.00 23508500 235,045.00)
Balti Haxhiv Vit 60 44576200 21,608,080 467,368.00 467 364.00 A67,368.00
Halil Alldama P ozheran a5 402,638 00 30,100.00 b!.uua.oe_ :»“quo.oe_ 43273600
Ahmet Hajdari- Baguncii 28 _261.761.00) 11,957,600 263,718.00! 0.00) 263,710.00, 26,716.00
Skandar Emirllabu-Ramjan 22 134.661.00 12,252.00 206,913.00 0.00 206,013.00 203,813.00
_z..e.._ Pajusiti-Radnojo 3 336,668.00 17,206.00 18287200 0.00 362,672.60) 382,672.00
Hysen Tecpesa Torpez 28 223,438.00 11,707.00 240,145.00 .00 240,145.00 24),145.00)
Don Mike! Yarabutluzi- Stubill uo— 174,680.00 13,067 00 181,717.00 0.00/ 191,717.00 191 .7197.00
Kanan Halimi -Skiftersd 30 »8_»3.3_ 7100 288,921,00 0.00 280,921.00 280,921.00
Dashmorit @ 5 prillt-Smire 6| uB_aﬂ_.ee_ 1252500 334,182.00 0.00) 336,162.00 3%, 18200
|Hasan Alia -Remnik 16) 143,666.00] 11,869.00 155,235.00 0.00 15523500 156,235.00
Ndra Mjedn -Kabiash 2 257 641.00] 14.175.00 272.016.00) 0.00] 27201600 272,016,00,
Njazi Roxhapi- Sllating k& 676,662.00 32, 853.00 709.715.00] 0.00; 109.716.00 T00,716.00)
Déshmarét o Lubishies a5 31495300/ 18, 675.00 333628.00| 0.00 333,628.00 33562000
23 nentork-Yaerban 42 350444 00 19, 72500 400,169,00 0.00 400,169,00 40),169.00
Mirall Sojdlu G 30 _264.268.00 15,0310.00 5.2..8‘ 0.00 279,298.00 27%,288.00
Safet nnxﬁr Zhiti 21 183,209.00 11,961.00 201,170.00) 201,170.00 !;3.@#
Miladon Markovig 0.00 4,996.00 5.995.00 $994.00 £.995.00
Disahmeeit » Vitin 63 560,660.00 2861300 53027300 589,273.00 585 273.00
g 273,445,00; 50,000.00 J20 445.00 290,445.00 20,000.00 320445 00
1. 47,235, a 150,000 y
28.274 20001 30,274.00 30,274 20| 74,00/
Shéebimet o kujdest Primar shhocemor TAE 1,545 537 845 235 52,800 0O 60,000,00 2,503,632.00 376,100 00| 30 000 00 1,969 £32 00 130 00000 .00,
Sherbimed socals By 5000 . = _ S—E
Shétumer agcidn 15 131,058 50000 5,000 00 20 0CC.00. §0.000 00 246, 00 266 065 00; 20,000.00 206065.00
TOTALL 110t 70, : 00| 18,324, 1 z 18,324,




Shpérndarja e buxhetit né dre

orin e Arsimit

Nr | pud Pags & mivditis Mallra o shir Shp K Sub Shp Kapitale Totali
Administrata 1" 96,386 .00 24 88900  75,000.00 0.00 0.00 198.275.00
Qerdhja b 278,445.00 50,000.00 0.00 0.00 328,445.00
Arsimi fillor 04 5,418,356 .00 300,717 00 0.00 0.00 5,719,073.00
Arsiml | mesém 170 1,483,004.00 114,394.00 0.00 150,000.00, 1,747,488.00
-H_ 7,278,281.00 490,000 |  75,000.00 - 150,000.00 7.993,281.00

Shpémdarja e buxhetit né programet e Administratés, Shéndetésis , Arsimit dhe Shérbimeve sociale
bt | e Pags o made Wl o shirt: Sho Acmunale | Totali
Administrata 196 1,887 01& 0O 1,661.644 cO 167,200 00| 7,510,973.00
| Arsimi 819 127523100 400,000 00 75,000.99 . 7,893,281.00.
Shendetésla 148 157387100 B&7 235 00 52,000 0| 98_ 60,000 0 2,533,906.00
Sharbimet sociale 15 131,065 00 5000000 5,000 00 50,000 20 S0.00000 286,055.00
1181 10,870,225.00 3,078919.00,  290,000.00| 720,000.00| 3,365,071.00 18,324,215.00

0.00



Forma finale e plan buxhetit té Arsimit pér vitin 2026

Shpenzimet Burimet e financimit
Mallra dhe Srpanzimal | Subvencionet | Shperaive Granb | Craraspacifia |
Drejtorité Nripund  Paga e méditje sharbime Komurale | dhe sanstamt Kaptaln Totall pérgjithsham wimi HVK Totall
Nr 7,993,281.00
1 92165 1" 98.386.00 2488900 75.000.00 1 00 178,275.00 20,000.00 2
2 wwand | 951 67 580.233.00 S1,370,00 150,000.00 781,606.00  545,048.00 216,557.00  20.000.00
3 3l 8 718.00 41,088,00) 730,790.00 730,798.00
4 | Man Pazharan 25| 213,142.00 I1,942,08] 235,088 00 235,085.00
5 | Bafts Maxhiu 93970/ 50 445,782.00 11,606.00 467,368.00
G |Halil Alldema - ozheran 92970 45| 58..8_ 10,100.08| 432,738.00
7 311 28 ~=~.§.S~ 11,957.00 263,718.00
8|Suender 031 22 124,661.00 12,152.00 206,913.00
| Nazmi 93974 H_ 315,666.00 17,206,009 352,872.00
10 T Ty 23961 28 223,436.00 11,707.80 240,145.00
11 [Don Mikel Tarabulluz)- Stubill 20| :..«Em_ 1305740 191,717.00
12 | 29,210.00] 1L 280,621.00
13 |Déshmonit « e 32) Sq.i_ 12525 000 336,182.00
14 |Hanan Alla 93071 16, 142,666.00 1136800 155,235.00
15 -Kabash ) 2657,841.90| 16,1 7500/ 272,016.00
16 Siluting 75 £76,062.00 52,452.00 - 709,715.00
17 |Déshmonét & 9307¢] 35 31405300 1%675.00/ 00 333,628.00
15 |28 nentorkVorban 93962 42 380 444.00 19,725,000 400,169.00 400,169.00
19 Mieali Goshich 93977 30 264.263.00] 13,000, 04 270,208.00 279,298.00
20 | Safet Rox| Zhit 23979 .3.898_ 11,951.00 201,170.00
21 Mitaden Markovig 93972 559580 5,805.00
22| Déshmortt o Vitis 93963 560.660.00 41500 589,273.00
23| Gaimsi 92851 2raads.00] 50,000.00 298,445.00] 30,000 00
Nénprogramet Iyﬂm punt] Paga w misdite Mallra o shiirb | Shp K: S Shp Kapitale | Totall
1| Administrata 92165 11 98,386.00 24,889.00| 75,000.00 0.00 0.00 198,275.00
2|Qerdhja 92850 34 278,445.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 328,445.00
3| Arsimi fillor 93060, 604| 5418,356.00| 300,717.00 0.00 0.00 0.00/  5,719,073.00
4|Arsimi | mesém 95160, 170 1,483,094.00) 114,394.00 0.00 0.00( 150,000.00 1,747,488.00
Totali 819 7,278,281.00| 490,000.00| 75,000.00 0.00{ 150,000.00 7,993,281.00

N O



PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2026

Paragitja totale e buxhetit pér vitin 2026

Shpenzimet e linjave buxhetore Totali %
180]Administrata komunale 7.510,973.00 40.99
920|Arsimi 7.983,281.00 4362
730[{Shéndetésia 2.533,806.00 13.83
755|Shérbimet sociale 286.,055.00 1.56

Shpenzimet e linjave buxhetore 18,324,215.00 100.00
Burimet e financimit %

10[Granti i pérgjithshém 7.860,065.00 4289

10| Granti specifik i Arsimit 7,199.958.00 39.28

10|Granti specifik | Shéndelasis 1.869.532.00 10.75

21|T& hyrat vetanake 1,294,660.00 7.07

TOTALI 18,324,215.00 100.00

0.00 -

Administrata
komunale 1
|® Series? Z§10,973.00 7,993,281.00 il

Lo IR 7

\etit sipas burimit t& financimit
3 1;'1‘-\ o
e
23 (1t
' 6,000,000.00
~ 5.000,000.00
' 4,000,000.00 A
3,000,000.00 :
2,000,000.00 | 1
1,000,000.00
o Granti | Granti specifik specifik
| ourgmnenam | " asmime L e
WSeries!  7.860.06500 | 7.199.958.00 | . 18

P ETITTT
il A
‘un‘“ )
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itjae ave dhe shtesave pér té gjitha programet pér vitin 2026

160 |Administrata komunale 1.887.018.00 17.36
920 Arslml 7.2 78.281.00 66.96
573,871 OI 14.48

Shetblrne(souale 1311 1.21

10 Gmampéfﬁ_umhém 2,677.115.00 24.63
6,717,513.00] 61.80
,475,597.00] 13.57
21 bh ve!anako 0.00

Paraqitja grafike per paga dhe shtesave per te gjitha linjat buxhetore

8,000,000.00
7.000,000.00
6,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3,000,000.00
2,000,000.00 -
1,000,000.00
0.00

Administrata Arsimi Shéndetasia Shérbimet
komunale sociale

Paraqitja grafike per paga dhe shtesave sipas burimeve te financimit

7,000,000.00
6,000,000.00
5,000,000.00
4,000,000.00
3.000,000.00
2,000,000.00
1,000.000.00 -
0.00 -

G_r_anti | ; Granti specifiki  Granti specifik i TE hyrat
peérgjithshém Arsimit Shéndetésis velanake




Paragitja e malirave dhe shérbimeve pér té gjitha programet pér vitin 2026

Totali i mallrave dhe

Shpenzimet e linjave buxhetore Shérbimeve %
160|Administrata komunale 1,691,684.00 54.94
920|Arsimi 490,000.00 15.91
730|Shéndetésia 847,235.00 27.52
755|Shérbimet sociale 50|000.00 1.62

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 1.873.582.00 60.85
10| Granti specifiki Arsimit 435,111.00 14.13
10|Granti i Shéndetésis 441,135.00 14.33
21|T& hyrat vetanake 329,091.00 10.69

Paragqitja grafike pér malira dhe sherbime pér té gjitha linjat buxhetore
2,000,000.00
1,500,000.00

1,000,000.00

500,000.00

0.00

Administrata komunalgrgim; Seriest
Shéndetésia
Sherbimet sociale

Paragqitja Grafike pér malira dhe shérbime sipas burimeve té financimit
2,000,000.00 ' §
1,500,000.00
1,000,000.00

500,000.00

0.00 [ SN
._=g = Series1
55 5_ .2 =0
SE 2FE =3 g5
Se 28 g% £5
5 o :
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Paragitja e shpenzimeve komunale pér té gjitha programet pér vitin 2026

L. Totali i Shpenzimeve
Shpenzimet e linjave buxhetore komunale %
160|Administrata komunale 157,200.00 54.21
920|Arsimi 75,000.00 25.86
730/ Shéndetésia + sherb soociale 57,800.00 19.93
Shpenzimet e linjave buxhetore 290,000.00 100.00
Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 237,200.00 80.41
10|Granti specifik i Arsimit 0.00 0.00
10|Granti specifik i Shéndetésis 52,800.00 17.90
10{Granti | sherb sooc rezidencia 5,000.00 1.69]
21|Té hyrat vetanake 0.00
TOTALI 295,000.00 100.00
Paragitja grafike e shpenzimeve komunale sipas linjave buxhetore
Shéndetésia + sherb
soociale, 57,800.00,
20%
Administrata komunale Dttt e s

Arsimi , 75,000.00.
26%

, 157,200.00, 54%

Paragqitja grafike e shpenzimeve komunale sipas burimeve te financimit

Granli specifik i Té hyrat vetanake ,
Shendetesis , 0.00. 0%
52,800.00, 18% S

Granti specifik i Arsimit
,0.00, 0%

B0 | prgiraran

B0 320 | e

W0 —

Granli i pérgjithshém,

237.200.00, 80%

Boad mm A

R ]
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Paragitja e subvencioneve dhe transfereve pér té gjitha programet pér vitin 2026

Totali i
Subvencioneve dhe
Shpenzimet e linjave buxhetore transfereve %
160|{Administrata komunale 670,000.00 93.06
920 |Arsimi 0.00 0.00
730|Shéndetsia 0.00 0.00
755|Shérbimet sociale 50,000.00 6.94
Shpenzimet e linjave buxhetore 720,000.00 100.00
Totali | Subwencioneve dhe
Burimet e financimit ransfereve %
10|Granti i pérgjithshém 500,000.00 69.44
10| Granti specifiki Arsimit 0.00 0.00
10 Granti specifik | Shéndetsis 0.00 0.00
21|T& hyrat vetanake __220,000.00 30.56
TOTALI 720,000.00 100.00

Paragqitja Grafike e subvencioneve dhe transfereve sipas linjave buxhetore

Shéndetsia , 0.00, 0%

Sherbimet sociale ,
50,000.00, 7%

Arsimi , 0.00, 0%

Administrata komunale
., 670,000.00, 93%

Paraqitja grafike e subvencioneve dhe tranferave
sipas burimit té financimit

600,000.00
500,000.00
400,000.00
300,000.00
200,000.00
100,000.00
0.00 . ~
£ = i
_ = = ‘\E 2
z G g.‘: S _% > =
= E 2B o S
O = »E -2
c =
g. ® § (-,C)
o &)
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Paraqitja e investimeve kapitale pér té gjitha programet pér vitin 2026

Total i shpenzimeve

Shpenzimet e linjave buxhetore kapitale %
160|Administrata komunale 3,105,071.00 92.27
920|Arsimi 150,000.00 446
730|Shéndetésia 60,000.00 1.78
755|Sherbime rezidenciale 50,000.00 1.49
Shpenzimet e linjave buxhetore 3,365,071.00 100.00

Burimet e financimit %
10|Granti i pérgjithshém 2,572,168.00 76.44
10| Granti specifiki Arsimit 47.334.00 1.41
10| Granti specifik i Shéndetésis 0.00 0.00
21|Té hyrat vetanake 745,569.00 22.16
TOTALI 3,365,071.00 100.00

Paraqitje grafike ne kategorin e investimeve kapitale pér té gjitha linjat

buxhetore
4.000.000.00
3,000,000.00
2,000,000.00
1.000,000.00
0.00 =27
= .
22 < £ 23
£2 2 £s
< @ 2z
£ w N
(2] <
Paragitja grafike ne kategorin e Investimeve kapitale sipas burimeve te
financimit
3,000.000.00
2,000.000.00
1,000,000.00
0.00 —
£ . e
=2 $_ 23 %
RE 2E B2 s
°f =§ :z 2
[ c =) -
g g5 3
(&) 1G] 9 =
i!
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PLAN BUXHETI PER TE GJITHA PROGRAMET BUXHETORE PER VITIN 2026

Paragitja sipas kategorive ekonomike

Shuma
657 Kategorit ekonomike %

111|Pagat dhe shtesat 10,870,225 59.32
130{Mallrat dhe shérbime 3,078,919 16.80
132|Shpenzime komunale 290,000 1.58
200/Subvencione, transfere 720,000 3.93
300|Shpenzimet kapitale 3,365,071 18.36

TOTALI 18,324,215 100.00

Paragitja Grafike sipas kategorive ekonomike

12,000,000

10,000,000

8,000,000

6,000,000

4,000,000

2,000,000

Pagat dhe shtesat  Malirat dhe Shpenzime Subvencione, Shpenzimet
shérbime komunale transfere kapitale

E



Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunés pér vitin 2026

i Stadi Pagat dhe shtasa M Shpenzimet | Subvencianet hé | o\ i mat kapitale Totsl
d c I £ h | i k
SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 1181 10,870,225 3,078,919 230,000 720,000 3,365,071 18,324,215
Grantet Qevertare 1181 10870225 2743828 290000 500000 2615502 17029555
T8 hyrat vetamake 0 0 329091 0 220000 745569 1294660
Zyra e Kryetarit 37 418000 150000 0 170000 0 738000
Grantet Quwertare 37 418000/ 110000 120000 548000
T hyrat vetanake 0 40000 50000 50000
2yra ¢ Kuvendit Komunal 27 262830 12000 0 0 0 274830
Grastet Ogverktare 27 262830 10000 272830
e Svyral vetanaks 2000 2000
|A@ministrata 33 38000 0 0 i
Grantet Qveritass 33 252212 24000} 0 0 336212
1o hyral welamake 0 0 4000} 0 0 0 4000
L Administrate 31 234917 74000 0 0 0 308917
Grantel Quwaitars 31 234917 70000 304917
To hyrat vetanake 4000 4000
iki 2 17295 14000 0 0 0 31295
Grantet Qeverfare 2 17295 14000 31295
18 bryrat etanake 0
Inspektimet B 87886 70000 0 0 0 157886
Grantst Qgveritare B8 87886 70000 157886
T hyrat vetanake 0
Financa, Eonomi ahe Zhvillim 25 228818 60000 0 0 3105071 3393889
Grantet Qeveritare 25 228818 50000 2409502 2688320|
T8 hyrat vetanaks 10000 695569 705569
Shitrbimet publike, mbrojtjs cvile, i
emergionca 3 329153 157200 0 1672037
Grantut OwearRare 34 329153 1072593 157200 0 0 1558946
Tik byrat vetanake 0 113091 0 0 0 113091
Infrastrukturo pubiike 7 63712 1165684 152200 0 0 1381556
Gramtet Qevwritare 7 63712 1052593 152200 1268505
T Syrat vt unuks 113091 113091
Zarréfikésit dhe inspektimet 27 265441 20000 5000 0 0 290441
Grantet Qeveritare 27 2654841 20000 5000 250421
TE hyrat vetanake 0
K 3 27754 1000 0 0 0 28794
Grantet Qeveritare 3 27794 1000 28794
T¢ hyrat wetanake 0
Bugqest, pylitari dhe zhvill rer 6 55633 10000 0 350000 0 415633
Grantet Qeverttare 6 55633 10000 250000 315633
T¢ hyrat vetanake 100000 100000
Kadustra dhe gjiecdesie 8 71039 10000 0 0 0 810358
Grantet Qeveritarc 8 71039 10000 81039
T¢ hyrat vetanake 0
Planifiim| urban 5 54005 55000 0 0 0 105005
Grantat Qeveritare 5 54005 55000 105005
Te hyrat vetanake 0
|Shindetesia dhe mirtqenia soctsle 149) 1573871 847235 52800 2533306
Grantet Devertare 149 1573871 747235 52800 0 30000 2403906
1 hyrat vetanake 0 100000 0 0 30000 130000
Administrota 3 28274 2000 0 0 0 30274
Grantet Qevaritars 3 28274 2000 30274
T hyrat vetanekn 0
Shérbimet o shindetEsisé p 146 1545597 845235 52800 0 60000 2503632
Grantat Qewaritare 146 1545597 745235 52300 30000 2373632
TE hyret vetansie 100000 30000 1320000
Sherbimet sociale 15 131055 50000 5000 50000 50000 286055
Grantet Oeveritare 15 131055 50000 S000 30000 50000 266055
1o hyrat wetamake 20000 20000
Sk 12 99648 50000 0 150000 0 299648
Gramtut Queuritare 12 99648 40000 100000 239648
TE hyrat vetanaks 10000 50000 50000




[arsient 819 7278281 450000 75000| 0 7993281
Grantet Qeverttare 819 7278281 440000 75000 0 130000 7923281
Té hyrst yetanake 0 50000 0 0 20000 70000
Admunistrato 11 98386 24889 75000 0 0 198275
Grastet Qeveritare 11 98386 48839 75000 178275
TE hyrat wetanake 20000 20000
Arsimi poreshkolior dhe gerdhet 34 278445 50000 0 0 0 328445
Grantet Qeverfare 34 278445 20000 238445
T¢ hyrat vetanake 30000 30000
|Arsimi fittor 604 5418356 301111 0 0 0 5719467
Granten Cmmntare 504 S418356 301111 5719467
T hyrat welamakn 0
| Aryieni | mesém 170 1483094 114000 0 0 150000 1747054
Grantet Ueveritare 170 1483094 114000 130000 17270%4
1& tyrat vetanake 20000 20000

o




Plani i ndarjeve buxhetore té shp totale t& komunés pér vitin 2027
stafi Pagat dhe shtesa Mﬂ:l::;::: S:; pemj":e' :::vend?m Shpumrlnek Total
PErshkriml =
d o f g h i i k
SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 1181 10,924,576 3,028,919 315,000 720,000 3,834,003 18,822,498
Grantet Qeveritare 1181 10924576 2699828 315000 500000 2992293 17431697
Té hyrat vetanake 0 0 329091 0 220000 841710 1390801
Zyra e Kryetarit 37 420696 145000 0 170000 0 735696
Grantet Qeventare 37 420696 105000 120000 645696
Té hyrat vetanake 0 40000 50000 90000
Zyra e Kuvendit Komunal
27 262830 12000 0 0 0 274830
Grantet Qeveritace 27 262830 10000 272830
Te hyrat vetanake 2000 2000
= 33 253958 88000 0 0 0 341958
Grantet Qeveritare 33 253958 84000 0 0 337958
T2 hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
Administrota 31 235663 74000 0 0 0 309663
Grantet Qeveritare 31 235663 70000 305663
Té hyrat vetanake 4000 4000
Komunikimi 2 18295 14000 0 0 0 32295
Grantet Qeveritare 2 18295 14000 32295
Té hyrat vetanake 0
Inspektimet 8 89886 70000 0 0 0 159886
Grantet Qeveritare 8 89886 70000 159886
Te hyrat vetanake 0
Financa,Ekanomi dhe Zhvillim 25 230818 60000 0 0 3574003 3864821
Grantet Qeveritare 25 230818 50000 2782293 3063111
Té hyrat vetanake 10000 791710 801710
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
emergjenca
34 328711 1185684 162200 0 0 1676595
Grantet Qeveritare 34 328711 1072593 162200 0 0 1563504
Té hyrat vetanake 0 113091 0 0 0 113091
Infrastrukture publike 7 64712 1165684 157200 0 0 1387596
Grantet Qeveritare 7 64712 1052593 157200 1274505
Té hyrat vetanake 113091 113091
Zjarréfikésit dhe inspektimet 27 263999 20000 5000 0 0 288999
Grantet Qeveritare 27 263999 20000 5000 288999
Té hyrat vetanake 0
ZKK 3 28000 1000 0 0 0 29000
Grantet Qeveritare 3 28000 1000 29000
T2 hyrat vetanake 0
Bujqési, pylitari dhe zhvill rur 6 56633 10000 0 350000 0 416633
Grantet Qeveritare 6 56633 10000 250000 316633
I& hyrat vetanake 100000 100000
Kadastra dhe gieodezia 8 72539 10000 0 0 0 82539
Grantet (leventars 8 72539 10000 /2539
Té hyrat vetanake 0
Planifikimi urban 5 55005 10000 0 0 0 65005
Grantet Qoverttare 5 55005 10000 65005
Té hyrat vetanake 0

2.0




Shéndetésia dhe mirégenla soclale
149 1592958 847235 52800 0 60000 2552993
Grantet Qeveritare 149 1592958 747235 52800 0 30000 2422993
Té hyrat vetanake 0 100000 0 0 30000 130000
Administrota 3 29274 2000 0 0 0 31274
Grantet Qeveritare 3 29274 2000 31274
Té hyrat vetanake 0
Shérbimet e shéndetésisé p G 146 1563684 845235 52800 0 60000 2521719
Grantet Qeveritare 146 1563684 745235 52800 30000 2391719
T& hyrat vetanake 100000 30000 130000
Sherbimet soclale 15 133055 50000 5000 50000 50000 288055
Grantet Qeveritare 15 133055 50000 5000 30000 50000 268055
Té hyrat vetanake 20000 20000
Sherbimet kulturore 12 102648 50000 0 150000 0 302648
Grantet Qeveritare 12 102648 40000 100000 242648
TE hyrat vetanake 10000 50000 60000
Arsimi 819 7296839 450000 95000 0 150000 8031839
Grantet Qeveritare 819 7296839 440000 95000 0 130000 7961839
TEé hyrat vetanake 0 50000 0 0 20000 70000
|Administrata 11 100000 20000 95000 0 0 215000
Grantet Qeveritare 11 100000 20000 95000 215000
1é hyrat vetanake 0
Arsimi parashkollor dhe gerdhet 34 243445 46000 0 0 0 289445
Grantet Qeveritare 34 243445 16000 259445
Té hyrat vetanake 30000 30000
Arsimi fillor 604 5426866 300000 0 0 0 5726866
Grantet Qeveritare 604 5426866 290000 5716866
Té hyrat votanake 10000 10000
Arsimi | mesém 170 1526528 124000 0 0 150000 1800528
Grantet Qeveritare 170 1526528 114000 130000 1770528
Té hyrat vetanake 10000 20000 30000

IL{




Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t& komunés pér vitin 2028

dhe imet | Sub Shpenzimet
Nr. |Pérshkrimi Sl Paget s shiwas N:::M\et s'::'m ! dhe £ kapitale Total
a d e f g h | j k
1 SHPENZIMET TOTALE KOMUNALE 1181 10,979,199 3,028,919 315,000 720,000 4,689,574 19,732,692
Grantet Qeveritare 1181 10979199 2699828 315000 500000 3841703 18335730
Te hyrat vetanake 0 0 329091 0 220000 847871 13596962
1 Zyra e Kryetarit 37 424696 145000 0 170000 0 739696
Grantet Qeveritare 37 424696 105000 120000 645696
Té hyrat vetanake 0 40000 50000 80000
Zyra ¢ Kuvendit Komunal
2 27 262830 12000 0 0 0 274830
Grantet Oeveritare 27 262830 10000 272830
Té hyrat vetanake 2000 2000
§ [ 33 259663 88000 0 0 0 347663
Grantet Qeveritare 13 259663 84000 0 0 343663
Te hyrat vetanake 0 0 4000 0 0 0 4000
3.1 |Administrato 31 240663 74000 0 0 0 314663
Grantet Qeveritare 31 240663 70000 310663
Té hyrat vetanake 4000 4000
32 |Komunikimi 2 15000 14000 0 0 0 33000
Grantet Qeveritare 2 15000 14000 33000
Té hyrat vetanake 0
4 Inspektimet 8 91000 70000 0 0 0 161000
Grantet Qeveritare 8 91000 70000 161000
Te hyrat vetanake 0
5 Financa,Ekonomi dhe Zhvillim 25 232818 60000 0 0 4429574 4722392
Grantet Qeveritare 25 232818 50000 3631703 3914521
Té hyrat vetanake 10000 797871 807871
Shérbimet publike, mbrojtja civile,
emergjenca
6 34 345012 1175684 162200 0 0 1682896
Grantet Qeveritare 34 345012 1072593 162200 0 0 1579805
Té hyrat vetanake 0 103091 0 0 0 103051
6.1 |infrostruktura publike 7 65012 1155684 157200 0 0 1377896
Grantet Qeveritare 7 65012 1052593 157200 1274805
T# hyrat vetanake 103051 103091
6.2 |Zjarrefikésit dhe Inspektimet 27 280000 20000 5000 0 0 305000
Grantet Qeveritare 27 280000 20000 5000 305000
Te hyrat vetanake 0
7 ZKK 3 28600 1000 0 0 0 29600
Grantet Qeveritare 3 28600 1000 29600
T€ hyrat vetanake o
8 Bujqési, pylitari dhe zhwill rur 3 58000 10000 0 350000 0 418000
Grantet Qeveritare 3 58000 10000 250000 318000
To hyrat vetanake 100000 100000
9 Kadastra dhe gjeodezia 8 75539 10000 0 0 0 85539
Grantet Q?:e?tale R 75539 10000 85539
T& hyrat vetanake 1]
10 |Planifikimi urban 5 57005 10000 0 0 0 67005
Grantet Qeveritare 5 57005 10000 67005
Té hyrat vetanake 0

2.2



Shéndetésia dhe mirégenia sociale

11 149 1603684 847235 52800 0 60000 2563719
Grantet Qeveritare 149 1603684 747235 52800 0 30000 2433719
T& hyrat vetanake 0 100000 0 0 30000 130000
111 |Administrota 3 30000 2000 0 0 0 32000
Grantet Qeveritare 3 30000 2000 32000
Té hyrat vetanake 0
11.2 |Shérbimet e shéndetésisé primare 146 1573684 845235 52800 0 60000 2531719
Grantet Qeveritare 146 1573684 745235 52800 30000 2401719
Té hyrat vetanake 100000 30000 130000
12 Sherbimet sociale 15 138055 50000 5000 50000 50000 293055
Grantet Qeveritare 15 138055 50000 5000 30000 50000 273055
Te hyrat vetanake 20000 20000
13 |Shérbimet kulturore 12 104048 60000 0 150000 0 314048
Grantet Qeventare 12 104048 40000 100000 244048
T& hyrat vetanake 20000 50000 70000
14 |Arsimi B19 7298249 490000 95000 0 150000 8033249
Grantet Qeveritare 819 7298249 440000 95000 0 130000 7963249
Te hyrat vetanake 0 50000 Q 0 20000 70000
14.1 |Administrate 11 100000 20000 95000 0 0 215000
Grantet Qeveritare 11 100000 20000 95000 215000
Te hyrat vetanake 0
14.2 |Arsimi parashkolior dhe gerdhet 34 253445 46000 0 0 0 299445
Grantet Qeveritare 34 253445 16000 269445
Te hyrat vetanake 30000 30000
143  |Arsimi fillor 504 5420276 300000 0 0 0 5720276
Grantet Qeveritare 604 5420276 250000 5710276
Te hyrat vetanake 10000 10000
14.4 |Arsimi | mesém 170 1524528 124000 0 0 150000 1798528
Grantet Qeveritare 170 1524528 114000 130000 1768528
Te hyrat vetanake 10000 20000 30000
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Planifikimi i té hyrave vetanake pér vitin 2025-2028

Burimet e té Ardhurave té Téhyrave
vetanake viti 2025 viti 2026 viti 2027 viti 2028

Sherbimi i achivit 1,600 1,500 1,500 1,500
Dokumenfet zyrfare ofigarja(qertifikatal e lindgjes) 3.000 3,000 3,000 3,000
Kunorézimi 4,000 4,000 4,000 4,000
c.fe vdekjos | 500 500 500 500
Virtetimi | ongiinallfett te dokum. 200 200 200 200
T.H. tjera ofigarije 69 300 50,000 60.000 60,000
Totall | Administrates 78,500 59,200 69,200
Qiraja nga hapsea publiks 15,000 15,000 15000 15,000
Shirytézimi i hapesids publike 7.410 7,410 7.410 7,410
Rekiamat 2,800 2,800 2,800 2,800
Pavkim publik 1,200 1,200 1.200 1.200
Taksé pér licenca autolaksive 2,000 2.000 2,000 2,000
Totali i Sherbimeve Publike 28,410 28,410 28,410 28,410
Lejet e Ndortimit 90,000 100.000 100,600 100,000
Lefet mjedisore 2,000 2,000 2,000 2,000
Takse per lagalizin objekieve 155,000 123,744 143,165 143,165
[ Tot. Urbanizmit 245,000/ 225,744 245,165 245,165
Tatimi né prone 458 993 503,696 540,214 545616
Tatimi né toke 107,272 125464 151,812 152,571
Rexhistrimi | automjeteve 117,271 118.000 120,000 120,000
Tot.Ekonoml, Financa 683,536 747,160 812,026 818,1
Fleta posedisese dhe kopje plani 30,000 30,000 30.000 30,000
Barlja e proniisisé 35000 35000 35000 35,000
Daljat né teren 23,181 24,146 26,000 26,000
Totali Kadastér- gjeodezi 88,181 89,146 - 91,000/ - 91,000
Participim néshandetésia 85,000 80,000 80,000 80,000
Vertatime ngs QPS-ja 2,800 2,800 2,800 2,800
Tot.Shendetesi 87,800 82,800 82,800 82,800
T& hyrat nga qerdhia 41,000 45,000 45,000 45,000
Te hyrat ngs shkolial @ mesme 2.000 2,000 2,000 2,000
total Arsimit 43,000 47,000 47,000 47,
Ta hyrat nga shit kultures 500 1,000 1.000 1,000
Te hyra! nga arhivi historik 500 1,000 1,000 1,000
Totali i Kultures 1,000 2,000 2,000 2,000
Shitia & masés drurore 2,400 2,400 2,400 2,400
Shendernimi | fokes buj -nde 6,200 6,300 6,000 6.000
Vertetimi psr marrje me veprimtari bujgesor 200 200 500 500
Totali | _BM 8,900 8,900 8,900 8,900
Inspektimi i frequt 1,000 1,000 1,000 1,000
Gjobat nga inspekcioni 800 1300 1300 1300
Shiqumi | sutotaksive 1,500 1,500 1,500 1,500
Pranimi teknik | fokaleve 4,000 2,000 2.000 2,000
Totali i Inspeksionit 5,800 4,300 4,300 4,300

Totali | pérgjithshém 1,270,427| 1,284,660 1,390,801} 1,396,962
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Pr Investl: like pir vitin 2026 -2028 2026 2027

Viarsn Ve e Viern e
1
17533 0852 20000 | 200m00 R 40000 | 2w
17533 33818 10om | 45481 150000 | a0000 1 180 000 10,000
17533 150,000 0,000 200,000 Y0000
17533 190,000 30000 130,000 40,000
17533 100,000 40000 : A%,
17533 00000 1 100,000
17533 100 000 300 | 150,000 3000
B Ndrtimi | rrugbve me chavee ok B, L Buzovik , Remnik, Puwhersn Smire, Giyleharé 17533 100 000 150,000
i tretusresy dbe adeigmit pubbikod Peoderan, Fshati i ri . Trestenik, Devag Ballancé, Rampan, Ramsbs bt Sedening ¢ cechexdve, dise Jerl; 17533 000 200,000 20,000 1 80,000 20,000
A0 Ndirtioi § tretasrese e sdrig Vit miﬁinig.‘; OA:IS y Lutushte, Giviehark, Vértan 17533 ) 300,000 #2000 LA 2500 000
| 17533 53849 0 40,000 H,00 000 000 40 00
7533 3852 $1.4600 20000 | 3 200,000
7533 SIHSS) 0000 | 50000 45271 30,000 18,773
7533 3856 0,000 45,000 15,000
7513 4986 17 9937 40020 L &1
TS3 S2645 1L 1000 | o0 mi 1, L | I
533 SIS00 4,087
17583 S1813
0] Asfuttimi | rrogeve Tepent NoveselleLagia Alidens, T833] 51684
20f Asfultimi § rrusis Gahied- Sodnint ¢ derlive, 7833] 51695/
1 >l-ﬂ.._::um.hwﬂ!_... © Epérme-Pacheran Bapla Wareant 3 o
22| Blecja e b it digfital S S8
23 Asfaltimi § rrugts GjybekarToplant. Remaik 17533/ 2731
24 NolErtioed i rrupés me rhavor Ramjan - Slakovc 17833 52743 108
25| Nobbeuhod | ovagds me ehavee @ Remniku b ot (Pumspa) - Sed ¢ Gerkeetve, Sitine ¢ Prshiéme 17533 277
25 Nbbetirnd | rrugds me xhavar Zbisl - Devaj 17533 52767 000 RG]
27| Asiultioni & erogés s shepes - Lublahte 17533 82784 150, (0 4L
28] Nebbrtiend | (vugls we ehavor Seabéll - Stack 17533 2787 16,018 118,186 13,086 | 1000 0327
29| Nebbtvimi | urave (Jessva Gelluhi 7553 S5027, 11 20 SN $1.021 &, 19,568
30 7583 Si817 .
Ll bk S TILET T | A 1L o —
) [RELY] S - .
33| Nebrthml | tribunave of stadiunic of filatis Pachersn 17533 54884 1 L0
3 Nrtimi | tridy o statinrie of fshatie Skifter 17533 56310/
15 17533 56328 |
™ 17533 54332 )00 100,000 T
0|F b ujésjelbéave o Zain, Sitating e ulte, Slacied ¢ Rpérme, Teestenib, Ssdaviod ¢ Jorlive, © Owrkeetve Debelideh 17533 5341 a1 110,000 6,19 2000000
0 Blerja ¢ autiveturave 17533 &wm.m‘
49| Nértimi | weave ni fshatio Samakovd, Virhas 17533 S6364 1t
a0 Pregramiml pér efichence 16 energiis dbe barimet ¢ cipitritshar 10 emeeglls - pompa Teroihe ve abjekice Arsimare Shendetesern dhe 17533 SA1T8 1
A4 Ndertimi § palestes sportive te shkalls Bafli Flaxhio Vill 17833 56365 )
A7 Wevitalizimi & ujenjeltdove nd He ik, S Smirk, Te Labisare 17533 56366 20,000 24
17533 56367 o 0,0 1iLHN 12,034
1 TR Se308 40,40 10,240 Shios AlLan) g
17533 370 o 1 (L) LU0
17533 6371 11,008 1 L { 190,000 [T
1753} 15,343 50,040 | 100,100
17533 15,000 50000 1 192,554
jv‘ [ B 1 | i ! IEI 93 | rerpm | 1 a8 | e,
95160
95160 | 538580 e T 158,600 IR 15000 o | 0
T4950
74950 ! 10000 $.000 00 o 0 000
75661
53] Nekdrtimi | shtdphd 58 koosun hetit ot me 3t 18 kuteuar TE661 SU0AI £11,000 0,000
Totall AM0N | 2618502 | Jessa | 3836003 | 2enms | BAL7I0 | 464950 1 | BaAn




Buxheti | Kosoviis pér vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t6 komunés pér vitin 2026

ot e, Komune Programi Nenprogram| Pershkrimi na

prog nees. Funks o » Recervn Total Total Total

Page Mellorat
ahe dhe runsle ahe Kaptinte
Bivises Shardimet T

[T Vit Totel Shpenzimet 1180 10070, 26 3078910 209,000 120,008
Gramet Gurvarttar 1,18 10,870,225 M, 00 50000 0
To Hyrat Vitanahs 220,000 0
Fiancim | Jashtem
Flrmncimd nga Husmanga >
160 Zyra o Kryotarit Totsl Shpenzimet Eid 41000
Gramtat Qevertiare ”
Te Myrat Vetanakn

179,000
129,000
50,008
Financin | Jushtos
Financisl nga Huamamis TR
1805 01 Zyra e Krystarit Total Shpsnsimat n 418000
Grantet Qavertare n 418000
To Hyrot Vetanake
Financim | Jashviem

9%
1HAf045
40,007
TI8,000
42,000
000
170,000 728,000

120,000 4R 000 s, m6
56,000 90,000
Financiml rga Hussams

4,21
R Nat)
400t
neN

04,
000
298
205

R Administrata dhe Personell Total Stparaimet 38
Grantet Quvaritare n w2

16493 0133 Komunikim| Tolal Shpenaimet

TORE sbE sEb BEE R M

i
5
i
i
i
:

16065 o411 nspaktimet Total Shpoeaimet L] 7,108
™ f

i

157884 1503 161,000

1@ Zyra ¢ Kuvendit Komunal Total Shpengimet

45y

18933 0111 Zyra o Kuvendit Komunal Total Stpanzimet

58 §i3

it
1
:
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Buxhet! | Kosoviis pér vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t§ komuniis p8r vitin 2026

o — pooy. ums  KOMUNa Programi zoa!.oai.s_ 1-3.._.1:._ -_l !l...n..-

i
:

Mabret

dive

Bherbimet
s Buxhet dhe Financa Tokal Shpensimet £ 28 90,000
1 - 80,000
0,000

|
i
4

1 Zyra komunale ps komunitet: Totaf Shpenzimet : 21,704 1,000 R
3 -3 1,000

19885 1000 Zyru komunale pde komuanitets dhe kihim Tols! Shpenzimat 2 7 100 E R
Gramet Qovaritare 1 0 1,000
To Hyrst Vetanshe Q :
Flnancim | Jastiem
Financhm| ngs Husmarrja
4n Bujqtisia, Pylitaria dhe Zhwilll Total Shpentimet . 5561 10,00
Grantot Qevartare . 85,643 19,000
To Hyrm Vetanshn R
Finsecim | Jashlos
Financiml nga Hhamarris
47033 oaxt Bujqesia Total Shpanaimet € 55630 10,000
Cemntut Qovartiare . 5541 10,000
Te Hyrat Vetanakn
Firancim | Jashtom
Peranciel nga Huamanga
0 Kadastra dhe Gjeodezia Total Shpenaimet . e 19,000
Gravtet Qevmriiars L} e 10,000
TeHyrot - e Pt
:.Illl.
Financimi nga Huamestja

RN

AR AR LT
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Buxheti | Kosoviis p¥r vitin 2026 - Komunat

Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t§ komun@s pér vitin 2026

et s 2. ' Komune Programi Nenprogrami Pershkriml a - R Total Total  Total
[ Fhectamet Trarafaret 202 2027 2028
)
5165 0610 Shiirbimet kadastraie Total Shpeaaimes 08 10,800 a8 22 50
Grartet Quvuritan 030 10,000 1,000 5% L
Te Hyrat Vatanake
Firancim | Jashtem s
Finandim rga Husmar e y |
w Planifikiml Urban dhe Mjedis! Total Shpenzimet 5 54006 55008 10.006 65,005 7,908
Grantm Qovarttara 5 54,006 5008 140,008 5,005 61,405
To Hyrst Vetanshe
Financhm | Jastiem
Financami ngs Huamanfs
06170 0620 Planifikiml Hapsinor dho Rreguitatiy Totsl Shpwnel 4,008 8000 HO0s a0 67,005
Grantet Qavaritare 54,008 5,000 100,008 €008 07,008
Ta Myrm Vesanahe !
Finarcin | Jaaiiem
Flnaewimi nga Huamaria -
T30 Shilndediiaks dhe mirbaenia s Total Shpanaimst 149 G7A8TH 47238 s2,60 1,473,006 245200 2,500,718
Grantut Qevartare 149 150987 47234 2,0 ] L3730% 2302008 2405719
Ta Myrat Vetanaks 100,000 (] 190,000 $60.000 109,000
Finmncis | Jastiem -
Financimd nga Huamarmia
TIM2 0760 Administrats Total Shpsnaimet k] 274 200 20,274 2T 0,00
Geantal Qevectare E] w 2,000 20,274 27 1,000
Te Hyrat Votanabs
Financim | Joshtem
Firanciml ngs Haamam)s
T408 0121 Shiérbimet o shiindatdsisb pri Totel Shpendmet 148 1548507 8238 2,m £443632 2461, AT, T8
Grastet Qevertiare 146 1,545,597 748,238 240 2,343,632 2961, 37
Te Hyrat Vitanaks 100,080 (] 100,000 140,000 08,000
Francim | Jaahten AN
Firancimi ngs Mamania :
58 Shirbimet Socisle dhe Ruzide Total Shpensimet 1 19185 5RO 5000 50,000 ._ 76,048 28,058 243,086
Gruset Qevectiers 15 131,088 9,000 8080 30,000 0 296,085 218,058 223,085
To Hyrat Vetanakn s 20,000 0 26,000 20,060 2,000
Flewnctm | Jwahisen i X
Flranelmi nga Heamara ! 0
TS8E1 1040 Shirbimed Sociale-Viti Totat Shpenaimet 16 131,685 3 5,000 9,000 236,088 238,055 20,m8
Cramtet Qevertiars 18 133, 155 "ﬂ s 9,080 ] 216,085 8055 223,085
Te Hyrat Votanake : 20,000 o 2,008 26,000 2,000
Firancim | Jashten
Firanclmd nga Heamarms °
" Kuttura, rinla dhe spartet Totak Shpenatmet ” o548 0000 150,000 10,048 02,648 314,040
Gramst Qmemttars 2 mea 0pm 140,000 3,648 242,648 244,048
Te Hyrat Virtanaks 10003 50,800 0,000 0,008 70,000
Financim | Joshtem s l
Financind nga Weamarrs
95093 om0 Shiirbinet kuturore Total Shpenzimet Xzl 0000 150,600 200,048 02,048 314,048
Gramst Quverttare As 40000 100,400 23,680 20 840 244,048
To Hyrat Vietanarkn 0,000 30,008 ©a0m 0400 70,000
Firancim | Jasitas
Flnandimd nga Huwamarda
- 1 D ewicp m BOM




Buxhet! | Kosoviis pér vitin 2026 - Komunat
Tabela 4.1 Plani | ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale té komunils pér vitin 2026
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Total shpenzimet per 38 Komuna

Total Shpenzimet 1,181 10,870,225
1.1

:

15043118
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Buxheti i Kosoves per vitin 2026 - 2028 Komunat

Tabela 4.3 Plani Afatmesem i te hyrave totale te buxhetit komunal

Nr. Pershkrimi
657 Viti

Té Hyrat Vetanake

Tatimi n& toké

Tatimi né proné

Taksat Komunale

Licencat dhe lejet

Certifikatat dhe dokumentet zyrtare
Taksat e pajisjeve motorike
Lejet per ndertesa

Taksat tjera komunale
Ngarkesat Komunale

Te hyrat nga qgiraja
Bashke-pagesat per arsim
Bashke-pagesat per shendetesi
Te hyrat tjera

Transferet Qeveritare

Granti i Pérgjithsh&ém

Granti pér Arsim

Granti pér Shéndetési
Financimi pér Shérbime Rezidenciale
Financimi nga Huamarrja
Financimi nga Huamarrja

05 September 2025

2024 Aktuale

0
107,588.0
512,823.0
253,000.0

4,000.0
49,000.0
90,000.0
60,000.0
50,000.0

100,091.0
10,091.0
30,000.0
60,000.0
56,000.0
15,623,690.0
7,133,658.0
6,601,224.0
1,888,807.0

2 0 !

1,029,502,

2025 Buxheti

1.270,127.0

107,272.0
458,993.0
394,271.0
4,000.0
78,000.0
117,271.0
90,000.0
105,000.0
158,091.0
15,000.0
40,000.0
85,000.0
151,500.0
16,675,495.0
7,705,065.0
6,887,645.0
1,927,785.0
155,000.0

2026 Plani

~1,294,660.0

125,464.0
503,696.0
388,000.0
4,000.0
78,000.0
118,000.0
100,000.0
88,000.0
168,500.0
25,000.0
47,000.0
82,800.0
109,000.0
17.029,555.0
7,705,065.0
7,199,958.0
1,969,532.0
155,000.0
0.0

0.0

Sistemi | Zhvillimit dhe Menaxhimit te Buxhetit (BDMS)

151,812.0
540,214.0
404,200.0
4,000.0
78,000.0
120,000.0
100,000.0
102,200.0
172,891.0
25,000.0
47,000.0
82,800.0
121,684.0
17.431,697.0
7,787,122.0
7,415,957.0
2,028,618.0
200,000.0
0.0

0.0

2027 Vieresimi 2028 Vieresimi

a Tan 2ANH

1,396,962.0

152,571.0
545,616.0
414,200.0
4,000.0
78,000.0
120,000.0
100,000.0
112,200.0
162,891.0
15,000.0
47,000.0
82,800.0
121,684.0
18,335,730.0
8,407,818.0
7,638,436.0
2,089,476.0
200,000.0
0.0

0.0
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